РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                             Волгоградской области

  от  27.12.2017г.    № 139/106
О бюджете  Степновского   сельского поселения
на  2018 год  и на плановый период  2019 и 2020  годов

      В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ «Бюджетный Кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), приказом  Минфина РФ от 01 июля 2013 г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), проектом закона Волгоградской области «Об областном бюджете на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов», проектом решения Николаевской районной Думы «О бюджете Николаевского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Положением о бюджетном процессе в Степновском сельском поселении, Совет депутатов Степновского сельского поселения  решил:
      1. Утвердить основные характеристики бюджета  Степновского сельского поселения на 2018 год в следующих размерах:

· прогнозируемый общий объем доходов бюджета Степновского сельского поселения  в сумме  5605,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2752,3 тыс. рублей;
· общий объем расходов бюджета  Степновского сельского поселения  в сумме 5605,0тыс. рублей.
· Прогнозирующий дефицит 2018года Степновского сельского поселения 0тыс.рублей.
      2. Утвердить основные характеристики  бюджета Степновского сельского поселения на 2019 год и на 2020 год в следующих размерах:

· прогнозируемый общий объем доходов бюджета Степновского сельского поселения на 2019 год в сумме 6627,9  тыс. рублей, из них: безвозмездные поступления из бюджета субъекта РФ в сумме 3525,7 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 6236,3  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из бюджета субъекта РФ в сумме 2866,0  тыс. рублей;

· общий объем расходов бюджета Степновского сельского поселения  на 2019 год в сумме  6627,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 165,7тыс. рублей, и на 2020 год в сумме 6236,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  311,8 тыс. рублей.
      8. Утвердить прогноз поступления доходов в бюджет Степновского сельского поселения  в 2018 году – согласно приложению 1 к настоящему решению, в 2019-2020 годах – согласно приложению 2 к настоящему решению.

          14. Утвердить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 3 к настоящему решению.
Глава Степновского
сельского поселения                                                                                                О.Г.Котюков
                                                                                                                               Приложение 1

                                                                                                                                                        к решению Совета депутатов

Степновского сельского поселения

                                                                                                                                                   от 27.12.2017г. № 139/106

Поступления   доходов  в  бюджет
Степновского сельского поселения в 2018году

                                                                                                                                                                тыс. руб.

	Код БК
	Наименование
	План  2018 г

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2852,7

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	284,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	284,0

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1932,7

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	639,7

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5,6

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1398,0

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-110,6

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	44,9

	 182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	44,9

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	503,5

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	38,7

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	464,8

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Госпошлина
	21,4

	963 1 08 00000 00 0000 000
	Госпошлина
	21,4

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	31,2

	963 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	31,2

	000 1 13 00000 00 0000 000
	 Доходы от оказания  платных услуг  и компенсации части затрат государства
	20,0

	963 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	20,0

	000 116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	15,0

	963 1 16 21050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемых с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	10,0

	802 116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	5,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2752,3

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Р.Ф.
	2659,7

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований.
	1593,0

	963 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	1593,0

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	91,9

	963 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89,9

	963 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2,7

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

	1066,7

	963 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений
	1066,7

	Итого:
	5605,0

                                                                                                                                Приложение 2

                                                                                                                                                        к решению Совета депутатов

Степновского сельского поселения

                                                                                                                                                   от 27.12.2017г.  № 139/106
                                                                  Поступления   доходов  в  бюджет
                                      Степновского сельского поселения в 2019-2020 годах
           тыс. руб.

	Код БК
	Наименование
	Прогноз 2019г
	Прогноз 2020г

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3102,2
	3370,3

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	289,7
	295,5

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	289,7
	295,5

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	2180,1
	2430,8

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	668,7
	735,9

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5,4
	5,8

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1611,2
	1836,4

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-105,2
	-147,3

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	45,8
	46,7

	  182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

45,8
	46,7

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	513,6
	523,9

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	39,5
	40,3

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	474,1
	483,6

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Госпошлина
	21,8
	22,2

	963 1 08 00000 00 0000 000
	Госпошлина
	21,8
	22,2

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	31,2
	31,2

	963 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	31,2
	31,2

	000 1 13 00000 00 0000 000
	 Доходы от оказания  платных услуг  и компенсации части затрат государства
	20,0
	20,0

	963 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	20,0
	20,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3525,7
	2866,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Р.Ф.
	1593,0
	1593,0

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований.
	1593,0
	1593,0

	963 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	1593,0
	1593,0

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	93,0
	96,3

	963 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	91,0
	94,3

	963 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	775,0
	112,0

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

	1066,7
	1066,7

	963 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений
	1066,7
	1066,7

	Всего доходов
	6627,9
	6236,3